

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	7,873,657	流動負債	5,819,504
現金及び預金	1,316,361	支払手形	186,224
受取手形	694,107	買掛金	2,470,696
売掛金	2,928,443	短期借入金	1,789,350
電子記録債権	763,627	1年内償還予定の社債	430,000
商品及び製品	1,369,808	リース債務	6,364
前渡金	317,061	未払金	94,367
前払費用	27,689	未払費用	23,003
繰延税金資産	75,834	未払法人税等	8,816
短期貸付金	11,119	前受金	654,208
未収入金	158,012	預り金	11,193
未収消費税等	219,394	賞与引当金	128,300
その他の	14,198	その他の	16,979
貸倒引当金	△ 22,000		
固定資産	14,028,541	固定負債	8,279,431
有形固定資産	8,307,813	社債	680,000
建物	1,133,400	長期借入金	5,177,525
機械装置	71,016	リース債務	6,055
車両	4,938	長期未払金	7,533
器具備品	12,252	繰延税金負債	618,429
土地	7,074,620	<small>土地再評価に係る繰延税金負債</small>	409,156
リース資産	11,583	退職給付引当金	60,409
		役員退職慰労引当金	150,089
無形固定資産	158,507	負ののれん	500,774
ソフトウェア	152,369	長期預り敷金保証金	669,459
電話加入権	6,137		
投資その他の資産	5,562,220	負債合計	14,098,936
投資有価証券	2,515,446	純資産の部	
関係会社株式	748,243	株主資本	5,892,159
出資金	182,392	資本金	200,000
関係会社出資金	1,857,352	資本剰余金	82,893
破産更生債権等	22,289	資本準備金	82,893
投資不動産	5,340	利益剰余金	5,609,265
長期未収入金	49	利益準備金	50,000
保証金	38,401	その他利益剰余金	5,559,265
生命保険掛金	380	退職給与積立金	181,124
前払年金費用	121,365	為替変動積立金	100,000
その他の	99,978	別途積立金	737,100
貸倒引当金	△ 29,019	繰越利益剰余金	4,541,041
		評価・換算差額等	1,911,103
		<small>その他有価証券評価差額金</small>	979,800
		繰延ヘッジ損益	3,501
		土地再評価差額金	927,800
資産合計	21,902,199	純資産合計	7,803,262
		負債純資産合計	21,902,199

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

〔平成28年4月 1日から
平成29年3月31日まで〕

(単位:千円)

科 目	金 額	金 額
売 上 高		31,110,197
売 上 原 価		28,725,974
売上総利益		2,384,223
販売費及び一般管理費		1,815,274
営業利益		568,948
営業外収益		
受 取 利 息	845	
受 取 配 当 金	241,638	
為 替 差 益	63,807	
負 の の れ ん 償 却 額	40,061	
そ の 他	31,579	377,934
営業外費用		
支 払 利 息	110,532	
社 債 利 息	2,885	
支 払 保 証 料	8,343	
そ の 他	20,995	142,756
経常利益		804,126
特別利益		
固 定 資 産 売 却 益	585,995	585,995
特別損失		
固 定 資 産 売 却 損	3,280	
固 定 資 産 除 却 損	643	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	41,150	
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損	3,982	49,055
税引前当期純利益		1,341,066
法人税、住民税及び事業税	78,187	
法人税等調整額	58,970	137,157
当期純利益		1,203,908

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

〔平成28年4月1日から
平成29年3月31日まで〕

(単位:千円)

	株主資本									株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金					
					退職 給与 積立金	為替 変動 積立金	別途 積立金	繰越 利益 剰余金		
平成28年4月1日残高	200,000	82,893	82,893	50,000	181,124	100,000	737,100	4,098,386	5,166,610	5,449,504
事業年度中の変動額										
剰余金の配当								△ 20,000	△ 20,000	△ 20,000
当期純利益								1,203,908	1,203,908	1,203,908
土地再評価差額金の取崩								△ 741,252	△ 741,252	△ 741,252
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)										
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	—	—	442,655	442,655	442,655
平成29年3月31日残高	200,000	82,893	82,893	50,000	181,124	100,000	737,100	4,541,041	5,609,265	5,892,159

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
平成28年4月1日残高	640,505	△ 6,863	186,547	820,190	6,269,694
事業年度中の変動額					
剰余金の配当					△ 20,000
当期純利益					1,203,908
土地再評価差額金の取崩					△ 741,252
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	339,295	10,365	741,252	1,090,913	1,090,913
事業年度中の変動額合計	339,295	10,365	741,252	1,090,913	1,533,568
平成29年3月31日残高	979,800	3,501	927,800	1,911,103	7,803,262

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	12,866,703	流動負債	7,869,665
現金及び預金	3,290,324	支払手形及び買掛金	4,234,088
受取手形及び売掛金	5,451,899	短期借入金	1,789,350
電子記録債権	1,120,772	1年内償還予定の社債	430,000
商品及び製品	1,889,947	リース債務	6,365
仕掛品	4,197	未払法人税等	33,344
原材料及び貯蔵品	230,236	前受金	850,051
繰延税金資産	90,528	賞与引当金	183,671
その他	850,992	その他	342,794
貸倒引当金	△ 62,196		
固定資産	12,879,394	固定負債	8,414,062
有形固定資産	9,063,174	社債	680,000
建物	1,579,236	長期借入金	5,177,525
機械装置及び運搬具	281,183	リース債務	6,055
土地	7,116,929	長期未払金	7,533
リース資産	11,584	繰延税金負債	747,634
その他	74,239	土地再評価に係る繰延税金負債	409,156
無形固定資産	242,652	退職給付に係る負債	65,834
土地使用権	77,143	役員退職慰労引当金	150,089
ソフトウェア	159,371	負ののれん	500,774
その他	6,137	長期預り敷金保証金	669,459
投資その他の資産	3,573,567	負債合計	16,283,727
投資有価証券	2,680,490	純資産の部	
退職給付に係る資産	121,365	株主資本	6,724,616
その他	800,731	資本金	200,000
貸倒引当金	△ 29,019	資本剰余金	82,893
		利益剰余金	6,441,722
		その他の包括利益累計額	2,557,399
		その他有価証券評価差額金	979,800
		繰延ヘッジ損益	3,501
		土地再評価差額金	927,800
		為替換算調整勘定	646,295
		非支配株主持分	180,354
資産合計	25,746,098	純資産合計	9,462,370
		負債純資産合計	25,746,098

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

〔平成28年4月 1日から
平成29年3月31日まで〕

(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高		42,982,062
売 上 原 価		39,123,053
売上総利益		3,859,009
販売費及び一般管理費		3,052,378
営業利益		806,631
営業外収益		
受 取 利 息	13,903	
受 取 配 当 金	96,734	
負ののれん償却額	40,061	
持分法による投資利益	138,331	
為 替 差 益	77,337	
そ の 他	45,366	411,735
営業外費用		
支 払 利 息	113,437	
支 払 保 証 料	10,306	
そ の 他	21,466	145,209
經常利益		1,073,157
特別利益		
固定資産売却益	586,718	586,718
特別損失		
固定資産売却損	3,609	
固定資産除却損	2,103	
投資有価証券評価損	41,150	
ゴルフ会員権評価損	3,982	50,845
税金等調整前当期純利益		1,609,030
法人税、住民税及び事業税	149,234	
法人税等調整額	66,463	215,697
当期純利益		1,393,333
非支配株主に帰属する当期純利益		30,845
親会社株主に帰属する当期純利益		1,362,487

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書

〔平成28年4月1日から
平成29年3月31日まで〕

(単位:千円)

	株 主 資 本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
平成28年4月1日残高	200,000	82,893	5,840,647	6,123,540
連結会計年度中の変動額				
剰余金の配当			△ 20,000	△ 20,000
従業員奨励福利基金			△ 159	△ 159
親会社株主に帰属する当期純利益			1,362,487	1,362,487
土地再評価差額金の取崩			△ 741,252	△ 741,252
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)				
連結会計年度中の変動額合計	—	—	601,075	601,075
平成29年3月31日残高	200,000	82,893	6,441,722	6,724,616

	その他の包括利益累計額					非支配株主 持分	純資産合計
	その他有価 証券評価差 額金	繰延ヘ ッジ損益	土地再評 価差額金	為替差 算調整 勘定	その他の包括 利益累計額合 計		
平成28年4月1日残高	640,505	△ 6,863	186,547	938,618	1,758,808	156,791	8,039,141
連結会計年度中の変動額							
剰余金の配当							△ 20,000
従業員奨励福利基金							△ 159
親会社株主に帰属する当期純利益							1,362,487
土地再評価差額金の取崩							△ 741,252
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	339,295	10,365	741,252	△ 292,323	798,590	23,563	822,153
連結会計年度中の変動額合計	339,295	10,365	741,252	△ 292,323	798,590	23,563	1,423,228
平成29年3月31日残高	979,800	3,501	927,800	646,295	2,557,399	180,354	9,462,370

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。